

Año		2018		Valor		1695798									
Nro.	Partida	CPC	T.	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat.	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	84.01.07	452300034	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION	1	Unidad	8928.57	8928.57	S
2	84.01.04	432110111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE FRANJADORA AUTOPROPULSADA PARA SEÑALIZACION DE LAS VIAS DE LOS CANTONES QUE CONFORMAN LA MANCOMUNIDAD	1	Unidad	35849.96	35849.96	
3	84.01.04	482650111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PARA EL CENTRO DE REVISIÓN TÉCNICA VEHICULAR	1	Unidad	633792.89	633792.89	
4	84.01.03	429940021	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE MOBILIARIOS COMO ESCRITORIOS ARCHIVADORES	1	Unidad	4464.29	4464.29	N
5	75.01.99	541120014	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	OBRA DE INFRAESTRUCTURA PARA LA IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE REVISION TECNICA VEHICULAR	1	Unidad	108258.93	108258.93	N
6	75.01.99	531210026	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONTRUCCION DE OBRAS COMPLEMENTARIAS	1	Unidad	285914.79	285914.79	N
7	75.01.99	531220014	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Cotización	IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA	1	Unidad	287517	287517	N
8	73.08.41	4.911E+09	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS	1	Unidad	1339.29	1339.29	N
9	73.08.37	333800211	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA LOS VEHICULOS DE LA EPMT	1	Unidad	446.43	446.43	S
10	73.08.11	351100011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIALES DE SEÑALIZACION COMO PINTURA TIÑER MICROESFERAS ENTRE OTROS	1	Unidad	26785.71	26785.71	N
11	73.08.02	282500033	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE PRENDAS DE PROTECCION PARA EL PERSONAL DE LA EPMTT	1	Unidad	3500	3500	
12	73.08.02	2.824E+09	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía Subastas Inversa	ADQUISICION DE PRENDAS DE PROTECCION QUE NO ESTAN EN CATALOGO PARA EL PERSONAL DE LA EPMTT	1	Unidad	3642.86	3642.86	
13	73.07.02	512900021	o	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADMINISTRACION, CONTROL Y ENLACES DE LOS DIFERENTES DISPOSITIVOS VINCULADOS A LA REVISION TECNICA VEHICULAR	1	Unidad	44642.86	44642.86	N
14	73.06.05	832120311	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE DISEÑOS DEFINITIVOS DEL CRTV NAVES INDUSTRIALES FOSAS CANALES DE CONDUCCION DE ENERGIA CUARTO DE GENERACION ELECTRICA CUARTO DE CONTROL ACOMETIDAS OTROS	1	Unidad	44642.86	44642.86	N
15	73.06.05	835300215	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y ANALISIS DE FACTIBILIDAD	1	Unidad	17857.14	17857.14	N
16	73.06.05	832120111	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO PARA CERRAMIENTO PARQUEADERO CAMINERIAS VIALIDAD ESPACIOS VERDES	1	Unidad	17857.14	17857.14	N
17	73.06.05	832120211	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ESTUDIO PARA EDIFICIO ADMINISTRATIVO	1	Unidad	26785.71	26785.71	N
18	73.06.04	839900114	o	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA OBRA DE IMPLEMENTACION DEL CRTV LOGISTICA PARA REUNIONES DE LAS MANCOMUNIDADES A NIVEL NACIONAL	1	Unidad	35714.29	35714.29	N
19	73.02.05	859700112	o	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía		1	Unidad	4464.29	4464.29	N
20	73.02.04	891211016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE TITULOS HABILITANTES DE MATRICULACION ASI COMO FORMATOS DE REVISION VEHICULAR ENTRE OTROS	1	Unidad	17857.147	17857.147	N
21	57.02.01	713310012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO DE VEHICULOS	1	Unidad	3125	3125	N
22	57.02.01	713340312	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO DE ACTIVOS FIJOS ROBO ASALTO INCENDIO	1	Unidad	1785.71	1785.71	N
23	57.02.01	713350012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE FIDELIDAD PUBLICA	1	Unidad	446.43	446.43	S
24	53.14.06	4.292E+09	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE TRABAJO COMO JARDINERIA	1	Unidad	892.86	892.86	S
25	53.14.04	4.516E+09	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE IMPRESORA PARA CARNETS DE IDENTIFICACION	1	Unidad	892.86	892.86	S
26	53.14.03	3.811E+09	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo	ADQUISICION DE SILLAS GIRATORIAS EJECUTIVAS	5	Unidad	89.29	446.45	S

27	53.14.03	547900411	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DIVISIONES DE MODULARES PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA EPM	4	Unidad	111.61	446.44	S
28	53.08.41	622810011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE LLANTAS PARA VEHICULOS DE LA EPMTT	8	Unidad	223.21	1785.68	N
29	53.08.37	612910013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE LA EPMTT	1	Unidad	446.43	446.43	S
30	53.08.13	624650013	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REPUESTOS DE BIENES DE LA EPMTT	1	Unidad	1785.71	1785.71	N
31	53.08.11	979900813	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES PARA SEÑALIZACION DE LA EMPRESA	1	Unidad	1660.71	1660.71	N
32	53.08.11	624650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo	ADQUISICION DE EXTENSIONES ELECTRICAS	5	Unidad	25	125	
33	53.08.07	838200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA ELABORACION DE CARNETS	1	Unidad	892.86	892.86	S
34	53.08.05	3.899E+09	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo	MATERIALES DE ASEO PARA LA EPMTT	1	Unidad	1339.29	1339.29	S
35	53.08.05	389930014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE ASEO QUE NO ESTAN EN CATALOGO	1	Unidad	446.43	446.43	N
36	53.08.04	321290525	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Electrónico	MATERIALES DE OFICINA PARA EL PERSONAL DE LA EPMTT	1	Unidad	1331.1	1331.1	S
37	53.08.04	3.891E+10	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE TONERS PARA LOS EQUIPOS DE IMPRESION DE LA EPMTT	1	Unidad	19961.63	19961.63	N
38	53.08.04	3.699E+09	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES DE OFICINA QUE NO ESTAN EN CATALOGO	1	Unidad	1028.7	1028.7	N
39	53.08.02	282332013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo	CHALECOS PARA FUNCIONARIOS	25	Unidad	17.857	446.425	
40	53.07.04	871300011	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS IMPRESORAS COMPUTADORAS	1	Unidad	892.86	892.86	S
41	53.07.02	733100011	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVIDORES	6	Unidad	148.81	892.86	S
42	53.07.01	841600111	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATAR LICENCIA ORIGINAL AUTOCAD	1	Unidad	339.29	339.29	S
43	53.07.01	929000013	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE RED	1	Unidad	1000	1000	N
44	53.06.01	831110921	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SOPORTE TECNICO EN SISTEMA DE RODAJE Y TRANSITO ORACLE	1	Unidad	8928.57	8928.57	S
45	53.04.05	871430014	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ELABORACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	1	Unidad	8928.57	8928.57	S
46	53.04.04	841600121	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS DE PARTES Y ACCESORIOS AREA ADMINISTRATIVA	1	Unidad	1339.29	1339.29	S
47	53.04.04	841600313	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	INSTALACION MANTENIMIENTO DE FIBRA OPTICA	1	Unidad	600	600	S
48	53.04.04	841600111	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO CENTRAL TELEFONICA	1	Unidad	800	800	S
49	53.04.02	547900411	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE PLOTER	1	Unidad	385.71	385.71	S
50	53.04.02	541120014	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS DE LA EMPRESA	1	Unidad	714.29	714.29	S
51	53.02.18	836200014	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CREACION DE NUEVOS PUNTOS DE RED	1	Unidad	625	625	S
52	53.02.08	852500011	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Electrónico	CONTRATAR PAUTAJES CON EMISORAS Y CANALES DE TV DE LA LOCALIDAD	1	Unidad	4464.28	4464.28	S
53	53.02.07	836200012	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA	1	Unidad	4464.28	4464.28	S
54	53.02.04	429990213	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ENVIO DE PUBLICACIONES EN PRENSA ESCRITA	1	Unidad	1785.71	1785.71	S
55	53.02.04	838200112	o	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	UBICACION DE ROTULOS EN CADA UNIDAD DE LA EPMT	1	Unidad	714.29	714.29	S
56	53.02.02	439230011	Servici	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HOJAS IMPRESAS CON EL LOGOTIPO DE IDENTIFICACION DE LA EPMT	1	Unidad	4196.42	4196.42	N
57	53.01.06	681110011	o	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Infima Cuantía	RECARGA DE LOS EXTINTORES EXISTENTES	3	Unidad	148.81	446.43	N
									Contratos entre Entidades	ENVIOS DE CORRESPONDENCIA POR CORREOS	1	Unidad	267.86	267.86	S
									Total: 1695797.872						
									Este valor excede al Valor						

Partid	Nro.	Partida	CPC	T.	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat.	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
	1	84.01.04	482650111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PARA EL CENTRO DE REVISIÓN TÉCNICA VEHICULAR	1	Unidad	678435.75	678435.75	
	2	84.01.07	452300034	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION	1	Unidad	49117.81	49117.81	S
									Total: 727553.56							

